АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2019

     № 573

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О проведении в городе Новошахтинске 22 июня 2019 года митингов,
посвященных Дню памяти и скорби, и Всероссийской

военно-патриотической акции «Горсть Памяти»

В рамках подготовки к празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, во исполнение протокола рабочего совещания в режиме видеоконференции по вопросу организации проведения в Ростовской области Всероссийской военно-патриотической акции «Горсть Памяти» 22 июня 2019 года от 03.06.2019 № 1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 22 июня 2019 года в городе Новошахтинске митинг, посвященный Дню памяти и скорби, (далее – митинг) и Всероссийскую военно-патриоти-ческую акцию «Горсть Памяти» (далее – акция «Горсть Памяти» согласно приложению.

2. Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.), Управлению образования Администрации Новошахтинска (Бахтино-    ва Т.П.), отделу по работе с населением Администрации города (Демьяненко В.И.) обеспечить проведение митинга и акции «Горсть Памяти» согласно приложению.

3. Рекомендовать военному комиссариату г. Новошахтинск и Родионово-Несветайского района Ростовской области (Майков А.А.), Городскому казачьему обществу «Новошахтинское» окружного казачьего общества Черкасский округ войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское» (Мащенко С.Д.), Новошахтинской городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (Сурнов В.С.) принять участие в митинге, в церемонии изъятия земли при проведении акции «Горсть Памяти» согласно приложению.

4. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (Глухов С.И.) обеспечить комплекс мероприятий по охране общественного порядка и предупреждению террористических актов в местах проведения акции «Горсть Памяти» и митинга.

5. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Муниципальному предприятию г. Новошахтинска «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумо-       ва Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.), Обществу с ограниченной ответственностью «Интерфейс» (Филиппенко А.Ю.) информировать население о проводимых мероприятиях.

6. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации  города по административно-правовым вопросам Лиханова А.Г., заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города

               С.А. Бондаренко

Постановление вносит

Отдел культуры и спорта
Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 14.06.2019  № 573
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
проведения 22 июня 2019 года в городе Новошахтинске митинга, посвященного Дню памяти и скорби, (далее – митинг) и Всероссийской военно-патриотической акции «Горсть Памяти» (акция – «Горсть Памяти»)

	№

п/п
	Дата

время

проведения мероприятия
	Наименование

мероприятия
	Место

проведения

мероприятия
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	22.06.2019

10.00 ч
	Проведение

акции «Горсть Памяти»
	1. Братская могила «Слава Героям» павших в 1941 – 1945 в боях, ул. Красный Проспект, 69 (городское кладбище).
2. Братская могила, 340 метров с юго-западной стороны от улицы Отдельной (пос. Бугултай).
3. Братская могила павших при освобождении совхоза № 6 ЗАО «Пригородное», 1-е отделение (Центральная усадьба), ул. Назаренко.
4. Братская могила воинов, павших при освобождении совхоза № 6 ЗАО «Пригородное», 2-е отделение, ул. Плодовая.
5. Братская могила воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны, поселок  Несветаевский, ул. Ленинградская, 3-а.
6. Братская могила воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны, поселок  Несветаевский, ул. Ленинградская, 3Б.
7. Братская могила  воинам, павшим в годы Великой Отечественной войны, Мемориал в поселке Соколово-Кундрю-ченский, ул. Курская, 21б

	Лиханов А.Г.,

Туркатова Е.И.,

Глухов С.И.,

Мащенко С.Д.,

Сурнов В.С.,

Демьяненко В.И.,

Коновалова Н.Г.,

Бахтинова Т.П.

	2.
	22.06.2019

12.00 ч
	Проведение митинга, проведение акции «Горсть Памяти»
	Братская могила, Мемориальный комплекс на Аллее Славы на территории паркового комплекса, Советская, 14а
	Лиханов А.Г.,

Туркатова Е.И.,

Майков А.А.,

Глухов С.И.,

Мащенко С.Д.,

Сурнов В.С.,

Демьяненко В.И.,

Коновалова Н.Г.,

Бахтинова Т.П.

Список используемых сокращений

	№

п/п
	Сокращенное

название
	Полное название

	1
	2
	3

	1.
	Парковый комплекс
	парковый комплекс нового типа на территории муниципального образования «Город Новошахтинск»

Список

используемых сокращений должностей руководителей

 учреждений и предприятий города

	№

п/п
	ФИО
	Наименование должности

	1
	2
	3

	1.
	Бахтинова Т.П.
	начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	2.
	Глухов С.И.
	начальник Отдела Министерства внутренних дел России по г. Новошахтинску, полковник полиции

	3.
	Демьяненко В.И.
	главный специалист отдела по работе с населением Администрации города

	4.
	Коновалова Н.Г.
	начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	5.
	Лиханов А.Г.
	заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	6.
	Майков А.А.
	военный комиссар г. Новошахтинск и Родионово-Несветайского района Ростовской области

	7.
	Мащенко С.Д.
	Атаман  Городского казачьего общества «Новошахтинское», окружного казачьего общества Черкасский округ войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское»

	8.
	Сурнов В.С.
	председатель Новошахтинской городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	9.
	Туркатова Е.И.
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

 Управляющий делами
Администрации города

                 Ю.А. Лубенцов